PROCEDENTE o pedido formulado pela parte Impetrante e CONCEDO A SEGURANÇA pleiteada para 

DECLARAR nulas as decisões lançadas no processo administrativo nº 10440/2023 e no recurso administrativo 

n° 12815/2023, nos quais restaram aplicadas multa administrativa, no valor de R$ 1.726,80 (mil, setecentos e 

vinte e seis rerais e oitenta centavos), bem como suspensão de participar de licitação com o poder público 

municipal de Goianira pelo período de 02 (dois) anos, ante a ausência de fundamentação. 

Assinalo que, em ação de mandado de segurança, não há condenação em honorários advocatícios,